
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES 

Nr. 216/2013 

vom 13. Dezember 2013 

zur Änderung von Anhang I (Veterinärwesen und Pflanzenschutz) des EWR-Abkommens 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS — 

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum (im Folgenden „EWR-Abkommen“), insbesondere 
auf Artikel 98, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1)  Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 469/2013 der Kommission vom 22. Mai 2013 über die Zulassung der 
Futtermittelzusatzstoffe DL-Methionin, DL-Methionin-Natriumsalz, Hydroxyanalog von Methionin, Calciumsalz 
des Hydroxyanalogs von Methionin, Isopropylester des Hydroxyanalogs von Methionin, DL-Methionin, geschützt 
durch das Copolymer Vinylpyridin/Styrol, und DL-Methionin, geschützt durch Ethylcellulose (1), berichtigt in 
ABl. L 145 vom 31.5.2013, S. 37, ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen. 

(2)  Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 601/2013 der Kommission vom 24. Juni 2013 zur Zulassung von Cobalt 
(II)acetat-Tetrahydrat, Cobalt(II)carbonat, Cobalt(II)carbonathydroxid(2:3)-Monohydrat, Cobalt(II)sulfat-Heptahydrat 
und gecoatetem Cobalt(II)carbonathydroxid(2:3)-Monohydrat-Granulat als Futtermittelzusatzstoffe (2) ist in das 
EWR-Abkommen aufzunehmen. 

(3) Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 667/2013 der Kommission vom 12. Juli 2013 zur Zulassung von Dicla
zuril als Futtermittelzusatzstoff für Junghennen (Zulassungsinhaber: Eli Lilly and Company Ltd) und zur Aufhe
bung der Verordnung (EG) Nr. 162/2003 (3) ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen. 

(4)  Die Verordnung (EU) Nr. 691/2013 der Kommission vom 19. Juli 2013 zur Änderung der Verordnung (EG) 
Nr. 152/2009 zur Festlegung der Probenahmeverfahren und Analysemethoden für die amtliche Untersuchung 
von Futtermitteln (4) ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen. 

(5)  Mit der Verordnung (EU) Nr. 667/2013 wird die Verordnung (EG) Nr. 162/2003 der Kommission (5) aufgehoben, 
die in das EWR-Abkommen aufgenommen wurde und daher aus diesem zu streichen ist. 

(6)  Dieser Beschluss betrifft futtermittelrechtliche Vorschriften. Nach den sektoralen Anpassungen zu Anhang I des 
EWR-Abkommens gelten futtermittelrechtliche Vorschriften nicht für Liechtenstein, solange Liechtenstein in das 
Abkommen zwischen der Europäischen Gemeinschaft und der Schweizerischen Eidgenossenschaft über den Han
del mit landwirtschaftlichen Erzeugnissen einbezogen ist. Dieser Beschluss gilt daher nicht für Liechtenstein. 

(7)  Anhang I des EWR-Abkommens sollte daher entsprechend geändert werden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Anhang I Kapitel II des EWR-Abkommens wird wie folgt geändert: 

1.  Unter Nummer 31o (Verordnung (EG) Nr. 152/2009 der Kommission) wird folgender Gedankenstrich angefügt: 

„—  32013 R 0691: Verordnung (EU) Nr. 691/2013 der Kommission vom 19. Juli 2013 (ABl. L 197 vom 
20.7.2013, S. 1)“ 

22.5.2014 L 154/6 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

(1) ABl. L 136 vom 23.5.2013, S. 1. 
(2) ABl. L 172 vom 25.6.2013, S. 14. 
(3) ABl. L 192 vom 13.7.2013, S. 35. 
(4) ABl. L 197 vom 20.7.2013, S. 1. 
(5) ABl. L 26 vom 31.1.2003, S. 3. 



2. Nach Nummer 83 (Durchführungsverordnung (EU) Nr. 413/2013 der Kommission) werden folgende Nummern ein
gefügt: 

„84.  32013 R 0469: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 469/2013 der Kommission vom 22. Mai 2013 über die 
Zulassung der Futtermittelzusatzstoffe DL-Methionin, DL-Methionin-Natriumsalz, Hydroxyanalog von Methio
nin, Calciumsalz des Hydroxyanalogs von Methionin, Isopropylester des Hydroxyanalogs von Methionin, 
DL-Methionin, geschützt durch das Copolymer Vinylpyridin/Styrol, und DL-Methionin, geschützt durch Ethylcel
lulose, (ABl. L 136 vom 23.5.2013, S. 1), berichtigt in ABl. L 145 vom 31.5.2013, S. 37. 

85. 32013 R 0601: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 601/2013 der Kommission vom 24. Juni 2013 zur Zulas
sung von Cobalt(II)acetat-Tetrahydrat, Cobalt(II)carbonat, Cobalt(II)carbonathydroxid(2:3)-Monohydrat, Cobalt(II) 
sulfat-Heptahydrat und gecoatetem Cobalt(II)carbonathydroxid(2:3)-Monohydrat-Granulat als Futtermittelzusatz
stoffe (ABl. L 172 vom 25.6.2013, S. 14). 

86. 32013 R 0667: Durchführungsverordnung (EU) Nr. 667/2013 der Kommission vom 12. Juli 2013 zur Zulas
sung von Diclazuril als Futtermittelzusatzstoff für Junghennen (Zulassungsinhaber: Eli Lilly and Company Ltd) 
und zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 162/2003 (ABl. L 192 vom 13.7.2013, S. 35).“ 

3.  Der Text von Nummer 37 (Verordnung (EG) Nr. 162/2003 der Kommission) wird gestrichen. 

Artikel 2 

Der Wortlaut der Durchführungsverordnungen (EU) Nr. 469/2013, berichtigt in ABl. L 145 vom 31.5.2013, S. 37. (EU) 
Nr. 601/2013, und (EU) Nr. 667/2013 und der Verordnung (EU) Nr. 691/2013 in isländischer und norwegischer Spra
che, der in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht wird, ist verbindlich. 

Artikel 3 

Dieser Beschluss tritt am 14. Dezember 2013 in Kraft, sofern alle Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des 
EWR-Abkommens vorliegen (*). 

Artikel 4 

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht. 

Geschehen zu Brüssel am 13. Dezember 2013. 

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss 

Der Präsident 
Thórir IBSEN  

22.5.2014 L 154/7 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt. 


	BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES Nr. 216/2013 vom 13. Dezember 2013 zur Änderung von Anhang I (Veterinärwesen und Pflanzenschutz) des EWR-Abkommens 

